COMUNICADO SDG nº 040/2019

A SECRETARIA-DIRETORIA GERAL torna público o volume de

processos julgados no 4º TRIMESTRE do exercício de 2019,

pelo Tribunal Pleno, pelas Câmaras e por Julgador Singular.

Os números indicam o total de multas aplicadas, processos

com condenação de restituição de importâncias e

encaminhamento de autos ao Ministério Público.

Ficam registrados, também, o número de sustentações orais

realizadas.

SDG, em 12 de dezembro de 2019.

SÉRGIO CIQUERA ROSSI

SECRETÁRIO-DIRETOR GERAL

pauta Ex. Prévio

1ª Câmara 1033 0 22.811.330,76R$                            0

2ª Câmara 971 0 13.361.324,14R$                            0

Pleno 724 219 -R$                                             0

Singular -R$                                             0

T. geral 36.172.654,90R$      0

pauta Ex. Previo pauta Ex. Previo pauta Ex. Previo

1ª Câmara 23 0 39 0 38 0

2ª Câmara 34 0 21 0 45 0
Sub Total

(1ª+2ª)Câmaras

Pleno 1 0 0 0 0 1 155

Singular

T. geral

pauta Ex. Previo pauta Ex. Previo pauta Ex. Previo pauta Ex. Previo

1ª Câmara 23 0 29 0 14860 0 R$ 394.235,80 R$ 0,00

2ª Câmara 19 0 10 0 13170 0 R$ 349.400,10 R$ 0,00
Sub Total

(1ª+2ª)Câmaras

Pleno 0 0 0 0 0 200 R$ 0,00 R$ 5.306,00

Singular -R$

T. geral 28030 200 743.635,90R$           5.306,00R$

Adv. MPC Adv. MPC

1ª Câmara 44 8 0 0

2ª Câmara 31 3 0 0

Pleno 78 2 2 0

808 0

2004 0 1631 0

11684

Pauta

total de sustentações orais

Exames Prévios

(*) a partir de fev/2015 esse valor refere-se ao total efetivamente julgado, sem a inclusão dos referendos e dos recebidos como exame prévio

83

84

0 0 0

0 0 0

Suspensão

(Exames Prévios)

Sub Total

(1ª+2) Câmaras

42 39

sessões

devolução de
autos próprios

valor da multa em

UFESP´s

valor da multa em Reais

(1UFESP = R$26,53)importâncias

42 39 28030 0 743.635,90R$           -R$

58 60

sessões
MP multa

57 60

apartado

12653

513 262

8737 10247

36.172.654,90R$                            0

itens julgados Devoluções de Valores

pauta Exame Prévio (*)

823 0

Pauta Exames Prévios

RESUMO DO RELATÓRIO DE DADOS ESTATÍSTICOS DAS CÂMARAS + PLENO  + SINGULAR -  2019

sessões
Totais